Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  школа г. Новосокольники»
(МБОУ «СШ г.Новосокольники»)
                                                                      ПРИКАЗ

11 апреля 2022г.                                                                                                                  № 69
г.Новосокольники

Об организации оздоровительного

лагеря с дневным пребыванием детей
     В соответствии с приказом  УО Новосокольнического района от 11.04.2022 г. № 19    ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Организовать на базе школы 1 смену  оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в количестве 32 человека.

     2. Установить сроки работы смены с 1 июня   по 21  июня 2022 г.

     3. Назначить начальником оздоровительного лагеря с дневным пребыванием Клепову Елену Сергеевну.
 4. Назначить воспитателями  на которых возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время работы лагеря. (Беганская Л.А., Белоусова О.Н., Тарасова О.И., Кружкова И.В., Брынкина А.С., Храпенкова М.А., Попова М.А., Копылова Г.А., Суздалева Н.Г., Дементьева Т.М.)
     5.  Назначить инструкторами по физической культуре  Анисимова А.М.
     6. Медицинской сестре школы Поздняковой В.М. обеспечить ежедневный медицинский контроль за здоровьем детей, медицинский осмотр воспитателей и начальника лагеря, санитарным состоянием в помещениях школы, занятых под лагерь.

     7. Начальнику лагеря:

- провести инструктаж на рабочем месте всех сотрудников лагеря;

- разработать и утвердить план воспитательных и физкультурно-оздоровительных мероприятий в лагере до 24 мая  2022 года;

- график работы воспитателей;

- подготовить отчет о работе лагеря с дневным пребыванием и сдать его в управление образования в срок до 25 июня  2022 года.

     8. Назначить ответственного за противопожарную безопасность начальника лагеря Клепову Е.С. Вменить в её обязанность проведение инструктажа по технике безопасности со всеми работниками лагеря. Воспитателям провести инструктажи с детьми по правилам поведения и безопасности в оздоровительном лагере с дневным пребыванием.

     9. Утвердить следующий режим дня:

08.15 - приход дежурных воспитателей, индивидуальный прием детей;

08.30. - начало работы лагеря;

08.30. - 09.00. - зарядка;

09.00. - 09.15. - линейка;

09.15.- 10.00.- завтрак;

10.00. - 13.00. - организация и проведение коллективных творческих дел, медицинские процедуры, прогулки;

13.00.-14.00 - обед;

14.30.- уход детей домой;

14.30. - 15.00. - совещание педагогов, анализ дня.

     10. Завхозу  школы Кропачевой Н.Т. обеспечить уборку помещений  на территории лагеря, столовой, а также, работу вахтера.

     11.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                            С.А. Кубло
С приказом ознакомлены:

	Брынкина А.С.

	Дементьева Т.М.

	Храпенкова М.А.

	Копылова Г.А.

	Беганская Л.А.

	Суздалева Н.Г.

	Белоусова О.Н.

	Кружкова И.В.

	Попова М.А.

	Тарасова О.И.

	Анисимов А.М.

	Клепова Е.С.

	Кропачева Н.Т.

	Шустрова Н.В.

	Позднякова В.М.

	Назарова Ю.А.

В дело №  01.11.  за 2022г.

Секретарь